

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI		PROATIVA HOSPITALAR EIRELI		CONCEITOS COMERCIO DE ARTIGOS DE USO COMERCIAL LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ: 22.776.96/0001-20		CNPJ: 27.656.480/0001-88		CNPJ: 08.93.429/0001-13		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Cuif. de Variação	Nº de Preços Utilizados
122	Sonda uretral nº 18, Confeccionado em PVC, Flexível, Transparente.	UND	5	RS 1,20	RS 6,00	RS 1,45	RS 7,25	RS 1,24	RS 6,20	RS 1,63	RS 8,15	RS 1,38	RS 6,90	RS 6,20	14%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		MAX MED - PRODUTOS CIRURGICOS LTDA		PRO CIRURGICA CLAPCOO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA		ZUMED COMERCIAL LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ: 06.114.172/0001-72		CNPJ: 17.184.528/0001-42		CNPJ: 06.345.634/0001-62		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Cuif. de Variação	Nº de Preços Utilizados
123	Sonda uretral nº 16, Confeccionado em PVC, Flexível, Transparente.	UND	8	RS 1,20	RS 9,60	RS 1,73	RS 13,84	RS 1,27	RS 10,16	RS 1,50	RS 12,00	RS 1,42	RS 11,36	RS 6,24	16%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		DEBORA SILVA COSTA ROUPAS PROFESSIONAIS		S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI		PRIMER COMERCIO DE SUPRIMENTOS HOSPITALARES EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ: 37.800.290/0001-83		CNPJ: 30.888.187/0001-72		CNPJ: 36.899.561/0001-11		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Cuif. de Variação	Nº de Preços Utilizados
124	Colêder de materiais perfuro-cortante de papelão na cor amarelo, de 13 litros.	UND	200	RS 9,18	RS 1.836,00	RS 9,50	RS 1.900,00	RS 9,51	RS 1.902,00	RS 9,51	RS 1.902,00	RS 9,42	RS 1.884,00	RS 6,16	1%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		PROCTR PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI		SANTOS E SANTANA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		CIRURGICA PATROCÍNIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ: 19.188.783/0001-07		CNPJ: 15.653.057/0001-47		CNPJ: 08.297.473/0001-04		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Cuif. de Variação	Nº de Preços Utilizados
125	Lâmina de bisturi nº10, cx com 100 und	CX	8	RS 45,40	RS 363,20	RS 37,78	RS 302,24	RS 45,98	RS 367,84	RS 40,10	RS 320,80	RS 42,31	RS 338,48	RS 4,02	9%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		PROCTR PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI		CIRURGICA PATROCÍNIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		C. R. VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ: 19.188.783/0001-07		CNPJ: 08.297.473/0001-04		CNPJ: 37.970.004/0001-70		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Cuif. de Variação	Nº de Preços Utilizados
126	Lâmina de bisturi nº11, cx com 100 und	CX	8	RS 45,40	RS 363,20	RS 37,78	RS 302,24	RS 38,00	RS 304,00	RS 39,76	RS 318,08	RS 40,23	RS 321,84	RS 3,56	8%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		F Y P COELHO		DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA		JILACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ: 26.294.192/0001-80		CNPJ: 16.346.888/0001-10		CNPJ: 03.395.984/0001-99		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Cuif. de Variação	Nº de Preços Utilizados
127	Fio de sutura de nylon 3/0 com agulha curva	CX	10	RS 66,00	RS 660,00	RS 44,01	RS 440,10	RS 46,40	RS 464,00	RS 60,00	RS 600,00	RS 54,10	RS 541,00	RS 10,61	19%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		OP QUERINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		AMAZONA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		CORUMBÁ HOSPITALAR LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ: 22.228.679/0001-43		CNPJ: 36.178.933/0001-10		CNPJ: 18.442.927/0001-47		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Cuif. de Variação	Nº de Preços Utilizados
128	Fio de sutura de nylon 4/0 com agulha curva	CX	10	RS 66,00	RS 660,00	RS 50,90	RS 509,00	RS 67,86	RS 678,60	RS 70,00	RS 700,00	RS 63,69	RS 636,90	RS 8,68	12%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		THE BEST PHARMA LTDA		MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA		DROGARIA DO BAIRRO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ: 02.329.270/0001-10		CNPJ: 01.706.665/0001-88		CNPJ: 30.208.925/0001-93		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Cuif. de Variação	Nº de Preços Utilizados
129	BAND-ADP® Transparente, proteção respiratória contra sujeira, germes e vírus, cx com 40 und	CX	30	RS 9,76	RS 292,80	RS 9,75	RS 292,50	RS 13,72	RS 411,60	RS 11,90	RS 357,00	RS 11,28	RS 338,40	RS 1,91	16%	4
VALOR TOTAL GRUPO 02				RS 288.585,70		RS 299.623,07		RS 304.999,80		RS 210.411,08		RS 301.321,63				

GRUPO 03 - MATERIAL FISIOTERÁPIO																
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI		IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTAÇÕES EIRELI		FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI		COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 17.238.455/0001-42		CNPJ: 15.325.783/0001-48		CNPJ: 03.250.803/0001-92		CNPJ: 93.185.099/0001-80		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Cuif. de Variação	Nº de Preços Utilizados
130	Gel condutor para ultrassom, utilizado para transmissão ultra-sônica em aparelhos de ultra-sonografia, pH neutro, Puro - 5kg, com registro Anvisa	UND	4	RS 55,25	RS 221,00	RS 60,00	RS 240,00	RS 52,00	RS 208,00	RS 31,00	RS 124,00	RS 49,56	RS 198,24	RS 12,80	25%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CARCI INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS CIRURGICOS E ORTOPEDICOS EIRELI		HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPEUTICOS EIRELI		ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI		GENEXYS COMERCIAL LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 41.461.834/0001-78		CNPJ: 07.590.823/0001-42		CNPJ: 26.527.362/0001-29		CNPJ: 05.925.340/0001-47		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Cuif. de Variação	Nº de Preços Utilizados
131	Banho de parafina, portátil, construído em chapa de aço inoxidável, capacidade de 4 Kg de parafina, termostato regulável, impulsiona piloto, chapa ligada/desligada, alimentação - 110 volts - 50/60 Hz, consumo de potência 500 W, dimensões aproximadas da caixa 0,11x0,16 x 0,13 m (CxLxP)	UND	10	RS 780,95	RS 7.809,50	RS 890,00	RS 8.900,00	RS 1.030,00	RS 10.300,00	RS 1.370,00	RS 13.700,00	RS 1.019,73	RS 10.197,30	RS 255,56	24%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	REABILITH MATERIAIS MEDICO E HOSPITALAR LTDA		BINAMED - COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA		EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA		DICIRURGICA COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 05.022.952/0001-55		CNPJ: 02.580.301/0001-83		CNPJ: 43.853.093/0001-78		CNPJ: 21.747.856/0001-84		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Cuif. de Variação	Nº de Preços Utilizados
132	Hand Grip DigFlex Exercizador Dedos Mãos - médio - 5,18x 2,27xG	UND	5	RS 110,00	RS 550,00	RS 89,00	RS 445,00	RS 90,00	RS 450,00	RS 96,00	RS 480,00	RS 96,25	RS 481,25	RS 9,67	10%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	HAND SHOP SUPRIMENTOS MEDICOS E TERAPEUTICOS LTDA		CAROLAYNE CARBONI BERNARDO		A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI		LUIZ DIAS DE CASTRO FILHO		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 00.267.908/0001-66		CNPJ: 22.442.459/0001-65		CNPJ: 17.238.455/0001-42		CNPJ: 03.658.257/0001-23		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Cuif. de Variação	Nº de Preços Utilizados
133	Aparelho de laserterapia - Laserpuls® + Caixa Laser Elibon - CAAEla - (Pp - 30w/70), equipamento de laser de baixa potência, com possibilidade de operação com 100 mm (pp-30 mm), 130 mm (pp-30 mm), 160 mm (pp-70 mm) para: Blistex - Blistex inclusivo, 1 cabo de energia, 1 kit cabo para caixa telescópica, 01 caixa Elibon, 1 manual de instruções.	UND	2	RS 3.600,00	RS 7.200,00	RS 3.700,00	RS 7.400,00	RS 4.150,00	RS 8.310,00	RS 4.160,00	RS 8.320,00	RS 3.904,75	RS 7.809,50	RS 296,98	7%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		S & S MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA		LP INOVACAO E SOLUCOES LTDA		ANGELO MARCIO FARIAS OLIVEIRA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ: 17.846.974/0002-74		CNPJ: 19.743.431/0001-76		CNPJ: 03.103.099/0001-45		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Cuif. de Variação	Nº de Preços Utilizados
134	Fita adesiva crepe 10mm x 5mm	UND	50	RS 6,20	RS 310,00	RS 9,50	RS 475,00	RS 9,75	RS 487,50	RS 9,90	RS 495,00	RS 8,83	RS 441,50	RS 1,77	20%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	J.S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		ALINE VENTURINI DIAS		COPATI E CARDOSO LTDA		FUTURA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 00.386.000/0001-71		CNPJ: 27.436.151/0001-43		CNPJ: 16.617.384/0001-261		CNPJ: 38.343.684/0001-58		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Cuif. de Variação	Nº de Preços Utilizados
135	Cinta Bolo Gelo Flexível contra o edema, comprimento aproximado da cinta 110cm - largura aproximada da cinta 22cm, comprimento em estirpe refém a temperatura fria por mais tempo.	UND	10	RS 79,00	RS 790,00	RS 95,00	RS 950,00	RS 89,00	RS 890,00	RS 106,27	RS 1.062,70	RS 92,31	RS 923,10	RS 11,41	12%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	LANCE ESPORTES LTDA		L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA		ALINE VENTURINI DIAS		MEDIC PROBIOT PARA SAUDE EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 02.052.361/0001-07		CNPJ: 14.703.347/0001-43		CNPJ: 27.436.151/0001-43		CNPJ: 31.321.918/0001-74		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Cuif. de Variação	Nº de Preços Utilizados
136	Bola de gelo flexível, confeccionada em tecido neoprene, bola flexível e macia, tempo aproximado Tamanho M, diâmetro 22 cm	UND	10	RS 76,00	RS 760,00	RS 88,92	RS 889,20	RS 95,00	RS 950,00	RS 98,57	RS 985,70	RS 82,62	RS 826,20	RS 11,28	13%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ESPORTIVA RV - EIRELI		L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA		V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO		TANIA MARIA M PRAZERES COMERCIO EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 19.468.000/0001-53		CNPJ: 14.703.347/0001-43		CNPJ: 03.716.840/0001-00		CNPJ: 23.364.156/0001-40		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Cuif. de Variação	Nº de Preços Utilizados
137	Kit mini-banê clínico circular, diferentes tamanhos, 3 unidades	UND	10	RS 64,00	RS 640,00	RS 58,00	RS 580,00	RS 59,30	RS 593,00	RS 59,84	RS 598,40	RS 40,28	RS 402,80	RS 2,59	4%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	FISIOTERAPIA COMERCIAL LTDA		A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI		S ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA		BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 06.094.240/0001-90		CNPJ: 17.238.455/0001-42		CNPJ: 05.596.495/0001-84		CNPJ: 20.816.646/0001-44		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Cuif. de Variação	Nº de Preços Utilizados
138	Kit ventosa 17 cores, contendo cabo para auto-aplicação e pinos internos para aplicação nos pontos de acupuntura, com bomba de vácuo. Diâmetro interno aproximado: corpo mínimo 1 - 4,5 cm, corpo máximo 2 - 3,3 cm, corpo mínimo 3 - 3,5 cm, corpo máximo 8 - 1 cm, corpo mínimo 5 - 2,3 cm.	KIT	2	RS 365,00	RS 730,00	RS 349,97	RS 699,94	RS 349,97	RS 699,94	RS 400,00	RS 800,00	RS 366,23	RS 732,46	RS 22,60	6%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI		STAR MIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MERCOS HOSPITALARES LTDA		ZUMED COMERCIAL LTDA		APG COMERCIAL EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 17.238.455/0001-42		CNPJ: 41.522.061/0001-87		CNPJ: 06.345.624/0001-42		CNPJ: 20.182.918/0001-06		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Cuif. de Variação	Nº de Preços Utilizados
139	Balancim balanço para teste de equilíbrio e fisioterapia neurológica, confeccionado em aço com pinos e espelhos, dimensões aproximadas: 0,70x0,40x0,55m (C x L x A) (deixe-se variação de -10%).	UND	2	RS 494,66	RS 989,32	RS 410,00	RS 820,00	RS 450,01	RS 900,02	RS 407,65	RS 815,30	RS 410,00	RS 826,16	RS 21,40	5%	4
VALOR TOTAL GRUPO 03				RS 19.899,82		RS 21.399,14		RS 23.796,46		RS 27.101,10		RS 23.048,51				
VALOR TOTAL GERAL:				RS 395.179,07		RS 404.511,31		RS 411.056,51		RS 413.923,53		RS 409.562,89				